



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง

.....

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน - คลองข้างให้ หมู่ที่ ๓ บ้านข้างให้ ตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๙๗ เมตร งบประมาณ ๑,๔๒๖,๐๐๐.-บาท (เงินหนึ่งล้านสี่แสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน) โดยใช้จ่ายเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา จึงขอแจ้งรายละเอียดเปิดเผยราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน - คลองข้างให้ หมู่ที่ ๓ บ้านข้างให้ ตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๙๗ เมตร กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๑,๓๗๑,๖๖๒.๒๘ บาท (เงินหนึ่งล้านสามแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยหกสิบสองบาทยี่สิบแปดสตางค์) จำนวน ๓ งวดงาน กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๕๐ วัน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งบประมาณ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

๓. งบประมาณ : ใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

๔. วงเงินงบประมาณ : กรอบวงเงินงบประมาณ ๑,๔๒๖,๐๐๐.-บาท

๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๑๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑,๓๗๑,๖๖๒.๒๘ บาท

๖. บัญชีประกอบการประมาณราคากลาง : ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๓๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชาญชัย เกสรโร	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. นายอภิชาติ ยอดแก้วดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายวุฒิชัย รักแก้ว	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นางสาวกัลกรตา แก้วสข)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน - คลองข้างใต้ หมู่ที่ ๓ บ้านข้างใต้ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๙๗ เมตร โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน

2. - คลองข้างใต้ หมู่ที่ ๓ บ้านข้างใต้ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๙๗ เมตร
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองกว้าง / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองกว้าง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,426,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
.....
.....
.....
.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 ก.ย. 2567 เป็นเงิน 1,371,662.28 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายชัย เกสรโร ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าสำนักปลัด

7.2 วุฒิชัย รักแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง เจ้าพนักงานธุรการ

7.3 อภิชาติ ยอดแก้วดี กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน - คลองช้างใหญ่ หมู่ที่ ๓ บ้านช้างใหญ่ ปริมณฑลงาน ผิวจราจรกว้าง ๔๐๐ เมตร ทบ ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๘๗ เมตร โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน 1.1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม 1.1.1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1.1.1. งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS) (ขนาดท่อ 0.60 ม.) 1.1.1.2. งานรื้อท่อกลมเดิม (REMOVAL OF EXISTING PIPE CULVERTS) (ขนาดท่อ 0.80 ม.) 1.2. งานดิน (EARTHWORK)	เมตร	6,000	52.82	316.92	1,4054	74.23	445
2	1.2.1. งานวางป่าและชุดต่อ 1.2.1.1. งานวางป่าและชุดต่อ งานตัดหญ้า (CLEANING AND GRUBBING) 1.2.2. งานดินคันทาง (EMBANKMENT)	เมตร	5,000	68.96	344.80	1,4054	96.91	484
3	1.2.2.1. งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ตร.ม.	1,188,000	5.87	6,973.56	1,4054	8.24	9,800
4		ลบ.ม.	297,000	171.14	50,828.58	1,4054	240.52	71,434

อภิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 10:22:14

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน - คลองข่างใต้ หมู่ที่ ๓ บ้านข่างใต้ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๘๗ เมตร โดยวิธีตัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานรองพื้นทาง (SUBBASES) 2.1.1.1 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SUBBASE) 3. งานไหล่ทาง 3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 3.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)	ลบ.ม.	297,000	190.53	56,587.41	1,4054	267.77	79,527
6	3.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER) 4. งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต 4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ลบ.ม.	71,280	221.01	15,753.59	1,4054	310.60	22,140

อภิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 10:22:14

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคาสางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน - คลองข่งใหญ่ หมู่ที่ ๓ บ้านซำใหญ่ ปริมณฑล ฝั่งตรงกลาง ๔๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๘๗ เมตร โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	4.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT) 4.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 5. งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต 5.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 5.1.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	59,400	555.07	32,971.15	1,4054	780.09	46,337
8	5.1.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(เขตแบริงเหล็ก)	ตร.ม.	1,188,000	426.52	506,705.76	1,4054	599.43	712,126
9	5.1.1.2 รอยต่อเชื่อมขยายทางขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	20,000	187.73	3,754.60	1,4054	263.83	5,276

อภิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 10:22:14

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน - คลองขวางใต้ หมู่ที่ ๓ บ้านขวางใต้ ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ทนยา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๒๘๗ เมตร โดบวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	5.1.1.3 รอยต่อเนื้อหตตางขวาง (CONTRACTION JOINT) 6. งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่ 6.1 ก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล. 1 แห่ง กว.ที่ 0+264 ขนาด 1-2.10x2.10 ม. ยาว 6.00 ม.	เมตร	96,000	138.36	13,282.56	1,4054	194.45	18,667
11	7. งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก 7.1 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	EACH	1,000	254,791.31	254,791.31	1,2799	326,107.39	326,107
12	7.1.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 0.60 ม.	ม.	8,000	1,385.20	11,081.60	1,4054	1,946.76	15,577
13	7.1.2 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.00 ม. 7.2 งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 7.2.1 งานโครงสร้างเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS STRUCTURES)	ม.	9,000	3,441.38	30,972.42	1,4054	4,836.51	43,527

อธิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 10:22:14

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายวงแหวน - คลองช้างใหญ่ หมู่ที่ ๓ บ้านช้างใหญ่ ปริมาณงาน สิบจากราว ๔๐๐ เมตร หนา ๐.๓๕ เมตร ระยะทาง ๒๘๗ เมตร โดยวิธีตัดเคื่อง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง/องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

ลำดับที่ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
14	7.2.1.1 กำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็กสำหรับท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็กเสริม (กำแพงปีก) (R.C.HEADWALL FOR R.C.PIPE CULVERT (WING WALL)) 7.2.1.1.1	EACH	1,000	9,585.77	9,585.77	1,4054	13,471.84	13,471
15	กำแพงปากท่อสำหรับท่อกลมคอนกรีต 1-1.00 ม. (CONCRETE HEADWALL FOR R.C.P 1 - 1.00 M.) (1-HDWL) S = 2 : 1 (DWG.NO.DS104)	EACH	1,000	4,773.91	4,773.91	1,4054	6,709.25	6,709
16	8. งานขุดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1,000	22.80	22.80	1,4054	32.04	32
รวมราคากลาง								1,371,66

อภิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 10:22:14